
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Λαύριο 05/01/2024                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                          Αριθμ. Πρωτ.:  225                                                              
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
                                        

  

Διεύθυνση  : Διοικητικών Υπηρεσιών 
Τμήμα         : Ανθρώπινου Δυναμικού & 
                        Διοικητικής Μέριμνας  
Γραφείο      :  Προσωπικού                                                                                                  
Ταχ. Δ/νση  :  Κουντουριώτη 1                                    
                          19500 Λαύριο 
Πληροφορ   :  Μανιά Ελένη    
Τηλέφωνο   :  2292 3 20169 
e-mail          :  mania@lavrio.gr                                                       

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ  ΝΟ 23 

Ο  Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ   Λ Α Υ Ρ Ε Ω Τ Ι Κ Η Σ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 2δ του ν. 5056/2023 (A' 163) «Αναμόρφωση 

του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 

παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 

διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 

κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.» 

3. Την υπ’ αριθμ. 1271/28-11-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

4. Την υπ’ αριθμ. 1317/19-12-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

5. Τον ΟΕΥ του πρώην ΝΠΔΔ «ΘΟΡΙΚΟΣ» του Δήμου Λαυρεωτικής ΦΕΚ 

3541/Β΄/31-12-2012 όπως τροποποιήθηκε και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

4016/Β’/31-08-2021. 

ΑΔΑ: 6ΚΜΗΩΛ1-ΖΥΛ



 

 

6. Τον ΟΕΥ του πρώην ΝΠΔΔ «ΚΕΦΑΛΟΣ» του Δήμου Λαυρεωτικής ΦΕΚ 

609/Β΄/15-03-2013 όπως τροποποιήθηκε και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 588/Β’/24-

02-2017. 

7.  Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Λαυρεωτικής(ΦΕΚ 2447/Β΄/06-09-2012). 

8.   Τις  ανάγκες  ,  τους  σκοπούς  και  τις δραστηριότητες  των  δύο  πρώην Ν.Π.Δ.Δ.  

του Δήμου. 

9.   Τις  ανάγκες  του   Δήμου Λαυρεωτικής. 

 

 
 

Αποφασίζουμε 

Ορίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 περ. δ του άρθρου 27 του ν.5056/2023 και 

μέχρι την ψήφιση του νέου ΟΕΥ Δήμου Λαυρεωτικής , οι σκοποί των δύο καταργούμενων 

Νομικών Προσώπων του Δήμου Λαυρεωτικής «ΚΕΦΑΛΟΣ» και «ΘΟΡΙΚΟΣ» καθώς και οι 

δραστηριότητες που αυτά ασκούσαν , θα εκπληρώνονται από τον Δήμο Λαυρεωτικής ως 

ακολούθως : 

 

Πρώην ΝΠΔΔ «ΚΕΦΑΛΟΣ» 

Οι οργανικές μονάδες του πρώην ΝΠΔΔ «ΚΕΦΑΛΟΣ» : 

1) Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης και Παιδείας 

Α) Τμήμα Προστασίας Τρίτης Ηλικίας, Γενικών Προγραμμάτων Κοινωνικής Προστασίας 
& Προγραμμάτων για Ευπαθείς Κοινωνικές Ομάδες που περιλαμβάνει ειδικότερα τις 
παρακάτω διοικητικές ενότητες  
α) Γραφείο Υγειονομικής Υπηρεσίας 

β) Γραφείο ΚΑΠΗ Δ.Ε. Λαυρίου 

β) Γραφείο ΚΑΠΗ ΔΕ. Κερατέας 

 γ)Γραφείο Προγραμματισμού Φροντίδας Τρίτης Ηλικίας, Γενικών Προγραμμάτων    
Κοινωνικής Προστασίας, & Προγραμμάτων για Ευπαθείς Κοινωνικές Ομάδες 
και 
Β) Τμήμα Παιδικής Φροντίδας, Οικογένειας και Παιδικών Σταθμών, που περιλαμβάνει  τις 
παρακάτω διοικητικές ενότητες: 
α) Γραφείο Παιδικών και Βρεφικών Σταθμών Λαυρίου 

β) Γραφείο Παιδικών και Βρεφικών Σταθμών Κερατέας 

γ) Γραφείο Ιατροπαιδαγωγικής μονάδας, Ιατρικής και Ψυχοκοινωνικής Στήριξης. 

δ) Γραφείο Προγραμμάτων για το παιδί, την Οικογένεια και την Νεολαία. 

ε) Γραφείο Παιδείας 

ΑΔΑ: 6ΚΜΗΩΛ1-ΖΥΛ



 

 

μεταφέρονται αυτοτελώς στον Δήμο Λαυρεωτικής , υπάγονται 

απευθείας στον Δήμαρχο και οι αρμοδιότητες τους συνεχίζουν να 

ασκούνται ως είχαν μέχρι τη θέση σε ισχύ του νέου ΟΕΥ του Δήμου. 

 

2) Το Τμήμα Υπηρεσιών Υποστήριξης που περιλαμβάνει τις παρακάτω διοικητικές 
ενότητες , 

α) Γραφείο Διοικητικών Υπηρεσιών 

β) Γραφείο Οικονομικών Υπηρεσιών 

γ) Γραφείο Τεχνικής Υποστήριξης 

υπάγονται στις αντίστοιχες οργανικές μονάδες του Δήμου ανά τομέα αρμοδιοτήτων και 
πιο συγκεκριμένα : 
α) Το Γραφείο Διοικητικών Υπηρεσιών του πρώην ΝΠΔΔ «ΚΕΦΑΛΟΣ» στη Δ/νση 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

β) Το Γραφείο Οικονομικών Υπηρεσιών του πρώην ΝΠΔΔ «ΚΕΦΑΛΟΣ»  στη Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

γ) Το Γραφείο Τεχνικής Υποστήριξης του πρώην ΝΠΔΔ «ΚΕΦΑΛΟΣ» στη Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου 

 3) Το αυτοτελές Γραφείο Διοίκησης Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων  και το 

Αυτοτελές Γραφείο Προγραμματισμού και Οργάνωσης υπάγονται στις αντίστοιχες 

οργανικές μονάδες του Δήμου ανά τομέα αρμοδιοτήτων και πιο συγκεκριμένα :      

α) Το αυτοτελές Γραφείο Διοίκησης Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων  στο Ιδιαίτερο 

Γραφείο Δημάρχου 

β) Αυτοτελές Γραφείο Προγραμματισμού και Οργάνωσης στο Αυτοτελές Τμήμα 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 
 

 

 

Πρώην ΝΠΔΔ «ΘΟΡΙΚΟΣ» 

Οι οργανικές μονάδες του πρώην ΝΠΔΔ «ΘΟΡΙΚΟΣ» : 

1) Το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων με τις διοικητικές ενότητες που το 

απαρτίζουν  

2) Το Αυτοτελές Τμήμα Αθλητισμού με τις διοικητικές ενότητες που το απαρτίζουν  

3) Το Αυτοτελές Γραφείο Περιβάλλοντος και Πολιτιστικού Τουρισμού  

μεταφέρονται αυτοτελώς στον Δήμο Λαυρεωτικής , υπάγονται 

απευθείας στον Δήμαρχο και οι αρμοδιότητες τους συνεχίζουν να 

ασκούνται ως είχαν μέχρι τη θέση σε ισχύ του νέου ΟΕΥ του Δήμου. 

 

4) Το Αυτοτελές Γραφείο Διοίκησης , Δημοσίων Σχέσεων και Προγραμματισμού υπάγεται 
στις αντίστοιχες οργανικές μονάδες του Δήμου ανά τομέα αρμοδιοτήτων και πιο 

ΑΔΑ: 6ΚΜΗΩΛ1-ΖΥΛ



 

 

συγκεκριμένα : 
 
α)Το Γραφείο Διοίκησης στη Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου  
 
β)Το Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων στο Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 
 
γ)Το Γραφείο Προγραμματισμού Οργάνωσης και Οικονομικών στο Αυτοτελές Τμήμα 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής  
 
δ)Το Γραφείο Τεχνικής Υποστήριξης στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
 
 
Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί : 

• Στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» 

• Στην ιστοσελίδα του Δήμου 

• Στον πίνακα ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος Λαυρίου και Κερατέας 

 
Εσωτερική Διανομή: 

• Γενική Γραμματέα  

• Όλες οι οργανικές μονάδες του Δήμου 

• Όλα τα Νομικά Πρόσωπα του Δήμου 

• Γραφείο Πρωτοκόλλου 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΚΜΗΩΛ1-ΖΥΛ


		2024-01-08T13:48:30+0200
	Athens




